ПРОЕКТ
5
	Республика Алтай
Администрация
муниципального образования
«Майминский район»

	[image: C:\Users\User\Desktop\Эскизы Майма\Герб ЧБ.png]
	Алтай Республика
«Майма аймак» деп муниципал
тÖзÖлмÖнинг администрациязы

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	JÖП

	от «____» ________________ 2026 года № _____
с. Майма

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление уведомления о наличии или отсутствии задолженности по арендной плате», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Майминский район» от 4 июня 2021 года № 63
В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановляю:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление уведомления о наличии или отсутствии задолженности по арендной плате», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Майминский район» от 4 июня 2021 года № 63, следующие изменения:
а) пункт 1 подраздела 1.1 изложить в следующей редакции:
«Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление уведомления о наличии или отсутствии задолженности по арендной плате» (далее – административный регламент) определяет сроки и последовательность действий (административных процедур) при предоставлении Администрацией муниципального образования «Майминский район» (далее – Администрация) в лице структурного подразделения – Отдела земельных отношений Управления архитектуры, градостроительства, земельных и имущественных отношений Администрации муниципального образования «Майминский район» (далее – Отдел) муниципальной услуги, а также порядок взаимодействия между должностными лицами Администрации, взаимодействия Администрации с заявителями, иными органами государственной власти и органами местного самоуправления, учреждениями и организациями при предоставлении услуги.»;
б) первый абзац пункта 4 раздела 1.3. изложить в следующей редакции:
  «Порядок информирования о предоставлении муниципальной услуги: Местонахождение Отдела Администрации: Республика Алтай, Майминский район, с. Майма, ул. Ленина, 10.»;
в) пункт 6 раздела 2.2. изложить в следующей редакции:
«6. Муниципальная услуга предоставляется Отделом, а именно специалистом, ответственным за предоставление муниципальной услуги;
г) в пункте 26.2 подраздела 2.14 слово «Администрацию» заменить словом «Отдел»;
д) в пункте 28 подраздела 3.2 слово «Администрацию» заменить словом «Отдел»;
е) Приложение № 2 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предоставление уведомления о наличии или отсутствии задолженности по арендной плате» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению;
ж) Приложение № 3 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предоставление уведомления о наличии или отсутствии задолженности по арендной плате» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему Постановлению.
2. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в Майминском районе» опубликовать настоящее Постановление в сетевом издании газеты «Сельчанка».
3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по обеспечению деятельности Администрации муниципального образования «Майминский район» разместить настоящее Постановление на официальном сайте Майминского района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Начальника Управления архитектуры, градостроительства, земельных и имущественных отношений Администрации муниципального образования «Майминский район» А.Е. Бабаеву.

Глава Администрации
муниципального образования
«Майминский район»                                                                      П.В. Громов

Приложение №2
к проекту Постановления о внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление уведомления о наличии или отсутствии задолженности по арендной плате», утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Майминский район» от 4 июня 2021 года № 63
№ ____от «___»______2026г. №___

Приложение №2
к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги ««Предоставление уведомления о наличии или отсутствии задолженности по арендной плате», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Майминский район»
от «4» июня 2021 г. № 63

Администрации муниципального образования «Майминский район» в лице Управления архитектуры, градостроительства, земельных и имущественных отношений Администрации МО «Майминский район»
от_________________________________
     (ФИО гражданина РФ, ИП, ЮЛ – наименование, с указанием ОПФ)
_______________________________

______ __________ «__»________ 20__г
(Серия) 	             (Номер)	           	(Дата выдачи)
_________________________________
(Кем выдан)
(реквизиты документа удостоверяющего личность)
_______________________________
                           (адрес места жительства)
телефон________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

        Прошу предоставить информацию о наличии (отсутствию) задолженности по договору аренды №______ от _________(число) по состоянию на дату обращения.
      (номер договора аренды)  (дата заключения договора аренды)

«__»_________20__г. 	__________ 	    _____________________________________ дата 			подпись заявителя 		Ф.И.О. заявителя

Приложение №3
[bookmark: _GoBack]к проекту Постановления о внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление уведомления о наличии или отсутствии задолженности по арендной плате», утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Майминский район» от 4 июня 2021 года № 63
№ ____от «___»______2026г. №___

Приложение №3
к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги ««Предоставление уведомления о наличии или отсутствии задолженности по арендной плате», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Майминский район»
от «4» июня 2021 г. № 63

Администрации муниципального образования «Майминский район» в лице Управления архитектуры, градостроительства, земельных и имущественных отношений Администрации МО «Майминский район»
______________________________________
от____________________________________
____________________________________________________________________________
 (для юридических лиц - полное наименование, организационно-правовая форма, место нахождения, сведения о государственной регистрации, ИНН; для физических лиц - фамилия, имя, отчество, реквизиты документа, удостоверяющего личность, место жительства)
представитель: ________________________
______________________________________
адрес:________________________________
______________________________________
телефон:______________________________
адрес электронной почты: _______________
______________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
об исправлении допущенных ошибок (опечаток) в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах

Прошу исправить опечатку (ошибку) допущенную в результате предоставления муниципальной услуги, заключающуюся в ____________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ                          «О персональных данных» в целях предоставления мне муниципальной услуги, я даю свое согласие на:
· сбор, систематизацию, накопление, хранение, использование, обновление, изменение, передачу, блокирование, уничтожение указанных сведений с использованием средств автоматизации;
· обработку персональных данных посредством внесения их в электронную базу данных, включения в списки (реестры) и отчетные формы, предусмотренные регламентирующими документами.
Достоверность и полноту сведений, предоставленных в документах, подтверждаю.

Приложение:
1._________________________________________________________________
2._________________________________________________________________
3. ________________________________________________________________

Дата __________________ 202_ г.                        ________________________________
                                                                                     (подпись) (расшифровка подписи)

image1.png